

Obra: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CMEI PROFª. SANDRA MARIA MAGALHÃES MACÊDO CRISPIM			CUSTO REFERENCIAL DE SERVIÇOS - GOINFRA: NOVEMBRO DE 2022	
Município: NERÓPOLIS -GO			COMPOSIÇÕES	
Endereço: Rua Dr. Paulo Bernardes, Qd.09, APM 3ª, St. Sul, Nerópolis - GO CEP:75460-000			DATA:	quinta-feira, 8 de dezembro de 2022

COMPOSIÇÕES UNITÁRIAS DE CUSTO

Composição Emp - 020139.1

Código	020139.1								
Descrição	REMOÇÃO MANUAL DE BANCADA COM REAPROVEITAMENTO								
Data	11/2022								
Estado	Goiás								
Tipo	2								
Unidade	m²								
Valor sem Desoneração	7,24								
Valor com Desoneração	6,25								
	codigo	Descrição	Tipo	Unidade	Valor sem Desoner ação	Valor com Desoner ação	Coeficiente	Valor sem Desoner ação	Valor com Desoner ação
I	0005 AGETOP CIVIL	SERVENTE	Mão de Obra	h	12,40	10,70	0,5	6,20	5,35
I	0004 AGETOP CIVIL	PEDREIRO	Mão de Obra	h	20,89	18,04	0,05	1,04	0,90

Composição Emp - 43440

Código	43440								
Descrição	CAIXA COM GRELHA RETANGULAR DE CONCRETO, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,45 X 1,00 X 0,5								
Data	10/2022								
Estado	Goiás								
Tipo	DROP - DRENAGEM/OBRAS DE CONTENÇÃO / POÇOS DE VISITA E CAIXAS								
Unidade	UN								
Valor sem Desoneração	492,62								
Valor com Desoneração	472,01								
	codigo	Descrição	Tipo	Unidade	Valor sem Desoner ação	Valor com Desoner ação	Coeficiente	Valor sem Desoner ação	Valor com Desoner ação
C	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	26,46	23,59	4,8014	127,04	113,26
C	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	17,74	16,05	3,7726	66,92	60,55
C	101616 SINAPI	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	MOVT - MOVIMENTO DE TERRA	m²	5,61	5,04	0,78	4,37	3,93
I	00043440 SINAPI	CONJUNTO PRÉ-MOLDADO COMPOSTO POR GRELHA (0,99 X 0,45 M), QUADRO (1,10 X 0,52 M) E CANTONEIRA (1,10 X 0,35 M), EM CONCRETO ARMADO, COM FCK DE 21 MPA	Material	UN	294,26	294,26	1,0	294,26	294,26

Composição Emp - 071251.1

Código	071251.1								
Descrição	M.O. INTALAÇÃO ELETRODUTO EM AÇO ZINCADO DIÂMETRO 3/4"								
Data	11/2022								
Estado	Goiás								
Tipo	7								
Unidade	M								
Valor sem Desoneração	10,63								
Valor com Desoneração	9,18								
	codigo	Descrição	Tipo	Unidade	Valor sem Desoner ação	Valor com Desoner ação	Coeficiente	Valor sem Desoner ação	Valor com Desoner ação

Descrição		REMOÇÃO MANUAL DE ELETRODUTO (ELETRODUTO E CONEXÃO) COM REAPROVEITAMENTO (EXCLUSO RASGOS E							
Data		11/2022							
Estado		Goiás							
Tipo		2							
Unidade		m							
Valor sem Desoneração		1,09							
Valor com Desoneração		0,94							
	codigo	Descrição	Tipo	Unidade	Valor sem Desoner ação	Valor com Desoner ação	Coeficie nte	Valor sem Desoner ação	Valor com Desoner ação
I	0012 AGETOP CIVIL	ELETRICISTA	Mão de Obra	h	20,89	18,04	0,0076	0,15	0,13
I	0005 AGETOP CIVIL	SERVENTE	Mão de Obra	h	12,40	10,70	0,075	0,93	0,80

Responsavel
tecnico _____
Nome: Vinícius Hipólito da Cunha Oliveira
CREA/CAU: 1020411635/D-GO